ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания рабочей группы по решению проблем граждан,

чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены

г. Саратов                                                                             25 октября 2017 года
ул. Первомайская, 78 (каб. 300)

Присутствовали: 14 человек

1. Мигачев Павел Вячеславович – первый заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области

2. Чепрасов Иван Васильевич - заместитель председателя Саратовской областной Думы
3. Санинский Александр Петрович - заместитель председателя Саратовской областной Думы
4. Шабаева Мария Владимировна – начальник отдела контроля и надзора за долевым строительством министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области
5. Важнов Сергей Сергеевич – заместитель председателя комитета по управлению имуществом города Саратова
6. Цопин Алексей Александрович - заместитель председателя комитета по градостроительной политике, архитектуре и капитальному строительству администрации муниципального образования «Город Саратов», начальник управления правового обеспечения
7. Халов Андрей Геннадьевич – первый заместитель главы администрации Заводского района муниципального образования «Город Саратов»
8. Тагиров Мамед Таусович – помощник прокурора города Саратова
9. Беляева Юлия - участник долевого строительства
10. Платхина Ирина Ефимовна - участник долевого строительства
11. Демина Алина Владимировна - участник долевого строительства
12. Маючих Оксана Владимировна - участник долевого строительства
13. Федорова Татьяна Николаевна - участник долевого строительства
14. Жаркова Инна Вячеславовна - ведущий специалист отдела по заключению договоров в сфере землепользования комитета по управлению имуществом города Саратов, секретарь

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание председателя и секретаря заседания.

2. Об определении мероприятий, необходимых для возобновления строительства жилого дома, расположенного по адресу: г. Саратов, 4‑й Нагорный пр., б/н (ЖСК «Нагорный», застройщик – ЖСК «Нагорный»).

РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем заседания рабочей группы по решению проблем граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены – Мигачева Павла Вячеславовича, секретарем – Жаркову Инну Вячеславовну.
2. Проработать вопрос о целесообразности (нецелесообразности) смены правления ЖСК «Нагорный».
Срок: 3 ноября 2017 года
Отв.: Шабаева М.В., Лукьянова Е.А.
3. Определить сумму необходимого финансирования достройки домов ресурсным методом определения стоимости.

Срок: 10 декабря 2017 года

Отв.: Мигачев П.В.

4. Проработать вопрос о возможности увеличения этажности планируемого к строительству объекта, расположенного по адресу: . Саратов, 4‑й Нагорный пр., б/н Срок: 2 ноября 2017 года
Отв: Шабаева М.В., ГУПП «Институт Саратовгражданпроект» Саратовской области (по согласованию), Цопин А.А.
Секретарь заседания рабочей группы                                            И.В Жаркова

493124